
UCHWAŁA NR XXXV/214/2022 

RADY GMINY ŁAZISKA 

z dnia 25 sierpnia 2022 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego między Gminą 

Łaziska i Gminą Wilków dotyczącego powierzenia Gminie Łaziska realizacji zadania 

publicznego w zakresie oświaty 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w zw. z art. 32 ust. 7 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) RADA 

GMINY ŁAZISKA uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia między Gminą Łaziska i Gminą Wilków w 

sprawie powierzenia Gminie Łaziska realizacji zadania z zakresu oświaty polegającego na 

zapewnieniu transportu i opieki w czasie przewozu dziecka niepełnosprawnego z terenu 

Gminy Wilków do oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Świętego Jana Pawła 

II w Kluczkowicach z siedzibą w Ćwiętalce, w roku szkolnym 2022/2023. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady realizacji i finansowania zadania, o którym mowa w § 1 zostaną 

określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Łaziska i Gminą Wilków. 

 

§ 3 

Porozumienie, o którym mowa w § 2 podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym 

dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym 

na podstawie art. 31 ust. 2 bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego 

przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 

przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. Natomiast zgodnie z ust. 7 

tegoż art. 32 ww. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe gmina może 

zorganizować dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formy wychowania przedszkolnego 

również w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku. 

W roku szkolnym 2022/2023 Gmina Łaziska planuje zorganizować dowożenie dla 2 

dzieci zamieszkałych na terenie gminy Łaziska do Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana 

Pawła II w Kluczkowicach z oddziałami integracyjnymi. Koszt dzienny tego dowozu 

oszacowany został na kwotę ok. 263,20 zł. brutto. 

Gmina Wilków, która nie organizuje dowożenia dla dziecka niepełnosprawnego 

zamieszkałego na terenie tej gminy do oddziału przedszkolnego, zwróciła się z wnioskiem o 

podjęcie współpracy w zakresie dowożenia 1 ucznia zamieszkałego w miejscowości Kępa 

Chotecka do oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w 

Kluczkowicach z siedzibą w Ćwiętalce, w ramach dowożenia organizowanego przez Gminę 

Łaziska. 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 

w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina 

wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki 

pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a Gminy te mają obowiązek 

udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Zawarcie porozumienia uzasadnione jest tym, że po przyjęciu przez Gminę Łaziska 

ww. zadania do realizacji od Gminy Wilków koszty transportu dzieci z terenu gminy Łaziska 

zostaną obniżone dziennie o kwotę ok. 87,73 zł. brutto (z przeprowadzonej kalkulacji wynika, 

że koszt dzienny w kwocie 263,20 zł. brutto za dowozy realizowane przez Gminę Łaziska 

rozłoży się na 3 części, z czego 1/3 kosztów poniesie Gmina Wilków, poniesie również w 

całości koszty transportu dziecka od miejscowości Kępa Chotecka do Niedźwiady Dużej i od 

Niedźwiady Dużej do miejscowości Kępa Chotecka oraz od miejscowości Kluczkowice do 

miejscowości Ćwiętalka i od miejscowości Ćwiętalka do miejscowości Kluczkowice), jak 

również faktem, iż miejscowości Głodno i Niedźwiada Duża, skąd dowożone są dzieci z 

terenu gminy Łaziska,  leżą na trasie dowozu uczniów z gminy Wilków. 

 W związku z powyższym w celu realizacji ww. zadania publicznego Gmina Łaziska 

i Gmina Wilków zawierają porozumienie dotyczące powierzenia Gminie Łaziska zadania 

publicznego w zakresie oświaty, zgodnie z projektem uchwały. 

 
 
 
 
 


